

DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM – SADA Č. 15 ZE DNE 9. 12. 2015
--

ZADAVATEL: Královéhradecký kraj
Sídlem: Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové
Zástupce: Bc. Lubomír Franc, hejtman
IČO: 708 89 546

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA:

„Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“

Výše uvedený Zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon“), sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám vztahující se k výše uvedené veřejné zakázce zadávané dle zákona.

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1:

Dotaz:

Při podání společné nabídky více dopravců, může v průběhu plnění dojít k ukončení činnosti některého z dopravců. Jaký by byl v tomto případě postup? Kdo by zajišťoval jím nasmlouvanou část zakázky?

V případě, že bude uchazeč, který by ukončil svou činnost v průběhu zakázky prokazovat část kvalifikace. Může druhý dopravce převzít jeho závazek?

Odpověď Zadavatele:

Ukončení činnosti některého člena sdružení v průběhu realizace plnění nelze samozřejmě v praxi předem předvídat, zároveň však s tímto záměrem nelze vstupovat do účasti v zadávacím řízení, neboť účastníci sdružení odpovídají zadavateli za realizaci plnění společně a nerozdílně. Obzvláště za situace, kdy splnění technických kvalifikačních předpokladů prokazují všichni dodavatelé společně, může být „ukončení činnosti“ jednoho z účastníků sdružení v průběhu plnění považováno za podstatnou (a tedy nepřipustnou) změnu smlouvy, neboť by se mohlo jednat o změnu, která by za použití v zadávacím řízení umožnila účast jiných dodavatelů (viz § 82 odst. 7 zákona). Nelze totiž vyloučit, že právě v důsledku společného prokázání kvalifikace jednotlivými členy sdružení se toto sdružení dodavatelů pro plnění zakázky kvalifikovalo a v konečném důsledku ji získalo (jinými slovy, pokud by jeden ze členů sdružení ukončil činnost před zahájením zadávacího řízení nebo v jeho průběhu, nabídka takového sdružení by ani nebyla podána a sdružení dodavatelů by zakázku nezískalo).

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2:

Dotaz:

Zadavatel v článku 7.5. písm. d) druhé odrážce zadávací dokumentace k Veřejné zakázce (dále jen „**Zadávací dokumentace**“) požaduje, aby uchazeč v nabídce předložil „*obsah nabídky s uvedeným počtem stran jednotlivých kapitol nabídky*“. Současně však v témže článku v písm. h) uvádí, že „*obsah nabídky ... bude zpracován v souladu se vzorem, který je uveden v příloze k Zadávací dokumentaci*“. S ohledem na uvedené poukazujeme na skutečnost, že vzor „obsahu nabídky“ uvedený v Příloze č. 2

Zadávací dokumentace uvádí u jednotlivých kapitol toliko položky „*listy od__do__*“, a nikoliv „počet stran“ jednotlivých kapitol, jak požaduje Zadavatel v Zadávací dokumentaci.

S ohledem na výše uvedené žádáme Zadavatele o sdělení, zda má uchazeč (i) použít vzor „obsahu nabídky“ uvedený v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace s tím, že s ohledem na požadavek zpracovat jej „*v souladu se vzorem*“ uchazeč toliko doplní údaje o číselném označení listů (od-do), či (ii) pozměnit vzor „obsahu nabídky“ tak, aby obsahoval údaje v souladu s požadavky uvedenými v článku 7.5. písm. d) druhé odrážce Zadávací dokumentace.

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel předně uvádí, že požadavky na formální úpravu, strukturu a obsah nabídky stanovené v bodě 7.5 zadávací dokumentace mají (s výjimkou povinných součástí nabídky dle § 68 odst. 3 ZVZ) toliko **doporučující charakter**. Požadavek na číslování listů v nabídce a promítnutí tohoto číslování do obsahu nabídky má sloužit k tomu, aby se předešlo případné manipulaci s obsahem nabídek. Nedodržení těchto formálních požadavků na členění nabídky **nebude** Zadavatelem **považováno za důvod pro vyloučení** uchazeče ze zadávacího řízení (viz bod 7.5 zadávací dokumentace). Zadavatel nicméně doporučuje, aby uchazeči v nabídkách předložili obsah, který bude v souladu se vzorem uvedeným v příloze č. 2 zadávací dokumentace, tj. bude obsahovat číselné označení listů každé kapitoly (od-do).

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3:

Dotaz:

Zadavatel v článku 7.5 písm. f) Zadávací dokumentace požaduje, aby „*všechny listy originálu nabídky byly ve spodním pravém okraji očíslovány nepřerušenou vzestupnou číselnou řadou počínající číslem 1 na straně tzv. „OBSAHU“*“. Zároveň stanoví, že se pro účely tohoto číslování nepočítá „úvodní list nabídky“ ani listy oddělovačů.

Vzhledem k tomu, že dokument „krycí list“ má být v souladu s článkem 7.5. Zadávací dokumentace zařazen před „obsah nabídky“, znamená to s ohledem na výše uvedené, že nebude stejně jako „úvodní list nabídky“ očíslován. Vzor „obsahu nabídky“ uvedený v Příloze č. 2 Zadávací dokumentace však u položky „krycí list“ obsahuje v pravém sloupci požadavek na uvedení údajů „*listy od__do__*“.

S ohledem na výše uvedené žádáme Zadavatele o jasné sdělení, zda má či nemá být v nabídce číslován i krycí list nabídky. V případě, že nikoli, žádáme o sdělení, jaký údaj má uchazeč vyplnit ve vzoru „obsahu nabídky“ u položky „*krycí list ... listy od__do__*“, a v případě, že má být v obsahu nabídky uveden počet stran jednotlivých kapitol (viz Dotaz č. 1 výše), jaký údaj má uchazeč v obsahu nabídky uvést.

Dále s ohledem na výše uvedenou povinnost číslování jednotlivých *listů* originálu nabídky ve spojení s požadavkem na „obsah nabídky“ uvedený v článku 7.5 písm. d) druhé odrážce Zadávací dokumentace (uvést počet stran jednotlivých kapitol) prosíme o potvrzení, že spíše než požadavek na počet *stran* měl zadavatel v článku 7.5. písm. d) druhé odrážce Zadávací dokumentace na mysli požadavek na počet *listů*.

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel odkazuje na dodatečnou informaci č. 2 uvedenou výše. Zadavatel upřednostňuje, aby byl očíslován i krycí list nabídky. Není přitom rozhodné, zda bude uchazeč číslovat *listy* nebo jednotlivé *strany*, pokud uchazeč dodrží jednotu číslování v celé nabídce a následně dané číselné označení listů/stran uvede v obsahu nabídky (viz výše).

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4:

Dotaz:

Dle 03_Příloha 5 ZD – závazné pokyny pro výpočet nabídkové ceny nám není jasné, jak bude zadavatel postupovat s platbami při ujetí méně než je referenční počet kilometrů.

Tudíž se ptáme, zda bude zadavatel hradit nabídkovou cenu za skutečné ujeté kilometry + výsledná nabídková cena (pod rámec referenčního rozsahu)

Příklad. Nabídková cena za referenční kilometry = 29 Kč/km. Nabídková cena pod rámec referenčního výkonu = 20 Kč/km. Pokud bude méně kilometrů například o 9% tak zadavatel uhradí 91% referenčních kilometrů za cenu 29 Kč/km a zbylých 9% dopravci uhradí uvedených 20 Kč/km ?

Odpověď Zadavatele:

Zadavatel odkazuje na přílohu č. 5 zadávací dokumentace – Závazné pokyny pro vyplnění nástroje pro výpočet nabídkové ceny - List č. 5 „Výše Úspory za 1 km pod rámec Referenčního rozsahu dopravního výkonu“, ve kterém Zadavatel uvedl příklad vyplnění jednotlivých položek včetně příkladu výpočtu odměny v případě ujetí rozsahu pod rámec referenčního rozsahu dopravního výkonu.

Zadavatel uvádí, že v příkladu uvedeném tazatelem není zřejmé, kterou hodnotu měl tazatel spojením **“Nabídková cena pod rámec referenčního výkon = 20 Kč/km”** na mysli. V případě, že tím tazatel myslí „Výši Úspory za 1 km pod rámec Referenčního rozsahu dopravního výkonu“, kterou má uchazeč doplnit do listu č. 5 v příloze č. 5 ZD – Závazné pokyny pro vyplnění nástroje pro výpočet nabídkové ceny, pak výše odměny za ujeté kilometry bude v tazatelem uvedeném příkladu vypočtena následujícím způsobem:

Objednatel uhradí dopravci za 91% ujetých kilometrů z referenčního rozsahu dopravního výkonu odměnu ve výši nabídnuté jednotkové ceny dopravního výkonu, tedy 29,- Kč/km. Za zbylých 9% neujetého dopravního výkonu z referenčního rozsahu dopravního výkonu uhradí objednatel dopravci odměnu ve výši rozdílu nabídnuté „Jednotkové ceny dopravního výkonu“ a „Výši Úspory za 1 km pod rámec Referenčního rozsahu dopravního výkonu“, tedy ve výši 9,- Kč/km.

Znění dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5:

Dotaz:

Podle Zadávací dokumentace, bod 7.5 I) obálka s nabídkami neobsahuje údaj, které oblasti se nabídka týká, přičemž zadavatel připouští, že jedna nabídka může být podána ve více obálkách.

Opravdu to takto Zadavatel chtěl?

Odpověď Zadavatele:

V souladu s požadavkem Zadavatele, aby uchazeč podal na každou část Veřejné zakázky, které se hodlá účastnit **samostatné nabídky** (viz bod 7.5 písm. b) zadávací dokumentace), **doplňuje Zadavatel formální požadavky na označení obálky s nabídkou, uvedené v bodě 7.5 písm. I) zadávací dokumentace, následovně:**

„uprostřed [obálky] bude nápis „NABÍDKA – Výběr dopravců pro uzavření smluv o veřejných službách v přepravě cestujících ve veřejné linkové dopravě na území Královéhradeckého kraje“, dále **označení části Veřejné zakázky, na kterou uchazeč podává nabídku** a „NEOTEVÍRAT“.“

S pozdravem

Mgr. Romana Derková

Havel, Holásek & Partners s.r.o., advokátní kancelář

Osoba zmocněná zastupovat Zadavatele při výkonu zadavatelských činností

E-mail: khk-dopravniobsluznost@havelholasek.cz